
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» мая 2021 года                                                                                  № 656 

 

О проведении муниципальной военно-

спортивной игры «Зарничка», 

посвященной 76-й годовщине со дня 

Победы в Великой Отечественной войне  

 

В целях физического и патриотического воспитания обучающихся 

Старооскольского городского округа, в рамках празднования 76-й годовщины со 

дня Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Старооскольского городского округа на 

2021 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести  6 мая 2021 года муниципальную  военно-спортивную игру 

«Зарничка», посвященную 76-й годовщине со дня Победы в Великой 

Отечественной войне (далее - Игра). 

 

 2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение № 1). 

 

3. Утвердить состав оргкомитета Игры (приложение № 2). 

 

4. Утвердить состав жюри Игры (приложение № 3). 

 

 5. Ответственность за проведение Игры возложить на МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Н.В. Полева). 

 

 6. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Рахимовой М.П., МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Полевой Н.В., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» Чуевой Л.М.: 

 6.1. Организовать участие обучающихся в Игре; 



 6.2. Направить заявки на участие в Игре в срок до 5 мая 2021 года на адрес 

электронной почты МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

crtdu_2@mail.ru. 

 

 7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа Н.Е. Дереча 

 

 

Бочарникова Виктория Юрьевна (4725)22-12-62 

Попогребская Ирина Валерьевна 89606395828 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:crtdu_2@mail.ru


                     Приложение №1 

                                                                                                                           Утверждено приказом управления                                

                                                                                                                           образования администрации  

                                                                                                                           Старооскольского городского округа 

                  от «05» мая 2021 года №656 

 

 
Положение 

о проведении муниципальной военно-спортивной игры «Зарничка», 

посвященной 76-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 

 

1. Общие положения 

Военно-спортивная игра «Зарничка» (далее – Игра) приурочена к 76-й 

годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне и направлена на 

совершенствование форм и методов патриотического воспитания обучающихся. 

 

2. Цель и задачи 

 Цель: физическое и патриотическое воспитание обучающихся 

Старооскольского городского округа. 

 Задачи: 

 - воспитывать у обучающихся чувство гордости за свой край, страну, 

уважительное отношение к ветеранам и людям старшего поколения; 

 - повышать интерес к истории России, великим ратным победам русского 

народа; 

       - формировать положительную мотивацию к воинской службе, защите 

своего Отечества; 

        - развивать творческие и физические способности обучающихся. 

 

3. Участники Игры 

 В Игре принимают участие команды обучающихся 3-4 классов  из 

общеобразовательных организаций МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» (одна 

команда от общеобразовательной организации) в составе 10 человек.  

 Заявку на участие в Игре (приложение к положению) в формате документа 

Word необходимо направить в срок до 5 мая 2021 года на адрес электронной 

почты crtdu_2@mail.ru (в теме письма указать «Устиновой Ю.Г. Зарничка»). 

 

4. Условия и порядок проведения конкурса 

Муниципальная военно-спортивная игра «Зарничка» состоится 6 мая 2021 

года в 12.00 на территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов»  (м-н Жукова, д. 56).  

 

4.1.Программа Игры 

Игра состоит из 6 этапов: 

1.  Интеллектуальный конкурс  «Мудрость военная» (вопросы о военной 

службе на общую эрудицию). 

2. Творческое задание «Песни полковые» (угадать и исполнить предложенные 

военно-патриотические песни). 

3. Конкурс «Полевая кухня» (угадать название блюда по набору продуктов). 

mailto:crtdu_2@mail.ru


4. Творческое задание «Шифровка» (расшифровать фразу по предложенному 

шифру). 

 

5. Кроссворд «По страницам истории» (ответить на вопросы кроссворда на 

военную тематику). 

6. Спортивная эстафета «Эстафета памяти» (участие в спортивной эстафете). 

 

5. Подведение итогов Игры 

Победители и призеры Игры награждаются Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа.  

 

 

Координаторы: Плохотникова Жанна Викторовна, методист МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность» (телефон 89087860960), Устинова Юлия Геннадьевна, 

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (телефон 89524208515). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к положению 

 

 

Образец заявки  

(заявка оформляется на бланке учреждения) 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальной военно-спортивной игре «Зарничка», 

посвященной 76-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 

 

1.  Полное название 

общеобразовательной организации 

 

2.  Название команды  

3.  Состав команды (фамилия, имя, 

класс) 
 

4.  Ф.И.О. руководителей команды 

(полностью), должность 

 

5.  Контактный телефон 

руководителей (сотовый) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Состав оргкомитета 

 муниципальной военно-спортивной игры «Зарничка», посвященной  

76-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 

 

1.  Илюк  

Людмила Витальевна 

заместитель начальника управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округа 

2.  Ревякина  

Мария Сергеевна 

начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округа 

3.  Бочарникова 

 Виктория Юрьевна 

ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округа 

4.  Попогребская  

Ирина Валерьевна 

директор МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

5.  Полева  

Наталия Викторовна 

директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

6.  Лобанова  

Наталья Валерьевна 

заместитель директора МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

7.  Богомол  

Екатерина Михайловна 

заместитель директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

8.  Плохотникова  

Жанна Викторовна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

9.  Устинова  

Юлия Геннадьевна 

педагог-организатор МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «05» мая 2021 года №656 



 

 

 

 

Состав жюри  

муниципальной военно-спортивной игры «Зарничка», посвященной  

76-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 

 

1 Плохотникова Жанна 

Викторовна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» 

2 Устинова Юлия Геннадьевна педагог-организатор МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

3 Карбушева Светлана 

Геннадьевна 

педагог-организатор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

4 Железнова Ирина 

Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

5 Довженко  

Елена Михайловна 

педагог-организатор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17» 

 

 

 

Приложение №3 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «05» мая 2021 года №656 


